
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji Zdrowia o uchwale Senatu                 

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz niektórych 

innych ustaw (tekst niewygłoszony) 

 

    Pani Marszałek! Wysoka Izbo!  

 

 

W imieniu koła poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko dotyczące uchwały 

Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz niektórych 

innych ustaw. 

    Proponowana przez senatorów zmiana zakłada, że umieszczenie w domu pomocy 

społecznej chorej psychicznie lub upośledzonej umysłowo osoby małoletniej pozostającej 

pod władzą rodzicielską oprócz zgody jej opiekunów będzie wymagało wcześniejszego 

uzyskania zgody sądu opiekuńczego. 

    Rozumiem negatywne stanowisko Ministerstwa Sprawiedliwości co do tej zmiany, która de 

facto stanowi powrót do pierwotnego przedłożenia projektu ustawy zaproponowanego 

przez rząd. To przede wszystkim rodzice powinni decydować o tym, co jest dla ich dzieci 

najlepsze. Odpowiedzialność za dziecko jest naturalnym prawem rodzica zapisanym w 

konstytucji. Jestem jednak przekonana, że nikt nie chce nikomu tych praw odbierać. 

    Rozpatrując tę kwestię, należy pamiętać, co wielokrotnie było powtarzane, że dzieci 

umieszczane z różnych względów w DPS-ach często zostają tam na całe swoje życie. Jest więc 

to decyzja z pewnością trudna i moim zdaniem, dla dobra dziecka i w jego najlepszym 

interesie jest, aby była poparta obiektywną opinią i zgodą sądu, bo oprócz rodziców o 

najmłodszych obywateli powinna dbać również ojczyzna, co także zapisane jest w 

konstytucji. 

    Muszę również podkreślić, że za absurdalny uważam argument przeciwników senackiej 

poprawki, według których jej przyjęcie będzie wiązało się ze zbyt dużym obciążeniem sądów. 

Pomijam fakt, że według przytoczonych na posiedzeniu komisji danych nie ma on racji bytu. 

Należy powiedzieć jasno, że nie jest to kryterium, które w ogóle powinniśmy brać pod 

rozwagę, mając na uwadze ochronę życia naszych dzieci. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za przyjęciem uchwały Senatu. 

 


